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Prezydencja BCC w Radzie Przedsiębiorczości 

Warszawa, 2 marca 2021 r. 

KOMENTARZ 

 

Rada Ministrów przyjęła dzisiaj projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z przeniesieniem 

środków z otwartych funduszy emerytalnych na indywidualne konta emerytalne.  

OFE w dotychczasowej formie przestaną funkcjonować, a każdy ich uczestnik będzie miał do wyboru 

dwie możliwości: przeniesienie środków z OFE na indywidualne konto emerytalne (opcja domyślna) oraz 

złożenie deklaracji o przeniesieniu swoich środków w całości do ZUS. 

– Wprowadzanie tak ważnej dla ponad 15 mln Polaków zmiany w okresie pandemii, bez szerokich konsultacji 

społecznych (dla przypomnienia te zakończyły się w 2019 r.), bez poważnej, uczciwej i rzetelnej debaty na temat 

systemu emerytalnego w Polsce nie wzbudza już i tak nadwyrężonego zaufania do oszczędzania emerytalnego – 

mówi Dorota Dula, ekspertka BCC ds. ubezpieczeń i planów emerytalnych. – Echa tego możemy ujrzeć już 

niebawem, po zakończeniu implementacji Pracowniczych Planów Kapitałowych w sektorze finansów publicznych 

– dodaje. 

– Ponadto, danie uczestnikom OFE zaledwie 2 miesięcy na wybór jednego z rozwiązań i to w okresie 

wakacyjnym, bez solidnej edukacji pomagającej w dokonaniu racjonalnego wyboru, budzi wątpliwości co do 

intencji ustawodawcy –  podkreśla ekspertka BCC. 

Planowane wejście w życie ustawy to 1 czerwca br. Okres składania deklaracji o przeniesieniu środków z OFE do 

ZUS wyznaczono od 1 czerwca do 2 sierpnia 2021 r. 

Kontakt z ekspertką: 
 

 
 
Dorota Dula 

ekspertka BCC ds. ubezpieczeń i planów emerytalnych 
przedstawicielka BCC w Radzie Konsultacyjnej ws. Pracowniczych Planów Kapitałowych przy PFR 
tel. 501 469 679 
e-mail: dorota.dula@bcc.org.pl 
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Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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